243.
el-Mâtürîdî, Ebû Mansûr, Kitâbu’t-Tevhîd, tah. Bekir Topaloğlu, Muhammed Aruçi, Dâru Sâdır/Mektebetü İrşâd,55
Kahire-İstanbul, İkinci Baskı, 2010, s. 305-317; en-Nesefî, Meymûn b. Muhammed, Bahru’l-Kelâm, tas. Mu-
hammed Sâlih el-Farfûr, Mektebetü Dâru’l-Farfûr, İkinci Baskı, Dımeşk, 1421/2000, s. 147.
Her ne kadar Ehl-i Sünnet iradeyi de yaratanın Allah olduğunu söylese de, insanın rolü açısından kesbi, bu ira-56
deyi yansıtmaktadır. Geniş bilgi için bkz. İbnü’l-Hümâm, Kemâleddin Muhammed b. Abdülvâhid el-Hanefî,
el-Müsâmere Şerhu’l-Müsâyerefî’l-Akâidi’l-Münciyyefi’l-Âhira, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1423/2002, s.
119-138; Yazıcıoğlu, M. Sait, Matürîdî ve Nesefî’ye Göre İnsan Hürriyeti Kavramı, Akid Yay., Ankara, 1988, s. 8-9.
Karadaş, Cağfer, “İnsanın Fiilleri”, Kelam El Kitabı, Grafiker Yay., İkinci Baskı, Ankara, 2012, s.

87.58
el-Kestelî, Muslihuddîn Mustafa, Hâşiyet-ü Kestelî alâ Şerhi’l-Akâid, Salah Bilici Ktb., ty., s. 25.59
el-Kestelî, a.g.e., s. 29.60
el-Kestelî, a.g.e., s. 34-35.61
el-Kestelî, a.g.e., s. 36.62
eş-Şâfiî, Mahmûd, el-Medhal ilâ Dirâseti İlmi’l-Kelâm, İdâratu’l-Kur’ân ve’l-Ulûmi’l-İslâmiyye, Karachi/Pakistan,63
1422/2001, s.53.
Mesela Mutezile’ye göre fâsığın mirası haram olmaz, nikahı geçerlidir ve Müslüman mezarlığına defnedilir. Bkz.64
el-Kâdî, Şerh, s. 713.

4.72
Düzgün, Şaban Ali, Sosyal Teoloji, Akçağ Yay., Ankara, 1999, s. 43.73
Tirmizî, İman, 107, Ebû Dâvud, Sünne, 197-198.74
el-Bağdâdî, Ebû Mansûr Abdu’l-Kâhir b. Tâhir b. Muhammed, el-Fark Beyne’l-Fırak ve Beyânu’l-Fırkatu’n-Nâciye75
Minhum, tah. Muhammed Osman el-Huşt, Mektebetü İbn Sînâ, Kahire, 1409/1988, s. 23; eş-Şehristânî, Ebu’l-
Feth Muhammed b. Abdülkerîm, el-Milel ve’n-Nihal, tas. Ahmed Fehmî Muhammed, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye,
İkinci Baskı, Beyrut, 1413/1992, I, 4.
Düzgün, a.g.e., s.20-21.76
Altıntaş, a.g.e., s.118.77
Güler, a.g.e., s.54.78